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19 kwietnia 2023 r.

Kraków

Program obchodów 35-lecia strajków
 kwietniowo-majowych w Hucie im. Lenina „WIOSNA SOLIDARNOŚCI`88 – strajki w Nowej Hucie”

25 KWIETNIA 2023 (wtorek)
– godz. 9.00 - Sesja naukowa Strajk 1988 roku w Hucie im. Lenina z perspektywy 35 lat zorganizowana przez krakowski oddział

IPN. Miejsce: Przystanek Historia, ul. Dunajewskiego 8, cztery panele dyskusyjne.

26 KWIETNIA 2023 (środa)
– godz.10.00 - Sesja Rady Miasta Krakowa – rezolucja;
– otwarcie dwóch wystaw plenerowych (opisy w języku polskim i angielskim). Lokalizacja: Plac gen. ks. Adama Studzińskiego

o godz.12.00 oraz okolice pomnika „Solidarności” na placu Centralnym im. R. Reagana o godz.15.00;
- emisja przez Pocztę Polską okolicznościowego znaczka w nakładzie 100 tys. oraz okolicznościowych kopert.

27 KWIETNIA 2023 (czwartek)
– godz. 12.00 - koncert w kinie „Kijów” dla zaproszonej młodzieży, z krótkimi wystąpieniami uczestników strajku.

28 KWIETNIA 2023 (piątek)

Główne uroczystości związane z 35-leciem:
– od godz. 9.00 składanie kwiatów pod pomnikami i tablicami związanymi z ludźmi „Solidarności”,
– godz. 12.00 - uroczysta Msza św. koncelebrowana przez JE arcybiskupa Marka Jędraszewskiego w kościele pw. Matki Bożej

Częstochowskiej,
– ok. godz. 14.30 spotkanie pod tablicą przy Bramie Głównej ArcelorMittal Poland (wystąpienie długoletniego przewodniczące-

go Komisji Robotniczej Hutników - Władysława Kieliana oraz Edwarda E. Nowaka),
– ok. godz. 15.00 spotkanie zaproszonych osób w sali teatralnej w dawnym budynku administracyjnym huty:
– powitanie uczestników przez przewodniczącego KRH Romana Wątkowskiego,
– odśpiewanie hymnu państwowego,
– minuta ciszy za zmarłych członków „Solidarności”,
– wystąpienie Stanisława Handzlika, uczestnika strajku z 1988 r.
– wystąpienie Prezydenta RP Andrzeja Dudy, wiceprezesa Rady Ministrów Piotra Glińskiego, prezesa IPN Karola Nawrockiego,

marszałka woj. Małopolskiego Witolda Kozłowskiego, wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity, prezydenta m. Krakowa Jacka
Majchrowskiego, przewodniczącego „Solidarności” Piotra Dudy,

– wręczenie odznaczeń państwowych przez Prezydenta RP,
– film o Mieczysławie Gilu,
– odśpiewanie hymnu „Solidarności”,
– zakończenie uroczystości.

Serdecznie wszystkich zapraszamy na obchody rocznicowe
35-lecia strajków zainicjowanych i poprowadzonych przez działaczy z Solidarności w HiL

10 CZERWCA 2023 (sobota)
– odznaczenie honorowe dla Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność” Medalem Polonia Minor przyznawanego przez

Sejmik i Marszałka Województwa Małopolskiego.

Co piszą inni o strajku kwietniowo-majowym

w Hucie im. Lenina w 1988 roku
Przeszukując strony internetowe można natknąć się na wiele

publikacji dotyczących strajku kwietniowo-majowego z 1988 r.
Wybraliśmy fragmenty niektórych tekstów, aby dać próbkę tego,
co na temat hutniczego strajku mówią dostępne nam źródła hi-
storyczne oraz jak oceniają go historycy, politycy czy dzienni-
karze w różnego rodzaju okolicznościowych publikacjach.

1. Ze strony internetowej Instytutu Pamięci Narodowej
1988 r. – koniec PRL w Nowej Hucie
26 kwietnia 1988 roku rozpoczął się strajk w HiL. Pierwszym i

najważniejszym postulatem była legalizacja NSZZ „Solidarność”.
W nocy z 4/5 maja strajk został brutalnie rozbity przez brygadę
antyterrorystyczną i ZOMO. Pobito wielu uczestników, członków
komitetu strajkowego aresztowano. W odpowiedzi załoga przy-
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stąpiła do strajku absencyjnego. Wkrótce powołano jawny Ko-
mitet Organizacyjny NSZZ „Solidarność” i przystąpiono do od-
budowy struktur związku.

W rok później, 4 czerwca 1989 roku w „kontraktowych” wybo-
rach do Sejmu i Senatu, kandydaci „S” w okręgu Kraków-Nowa
Huta odnieśli zdecydowane zwycięstwo. Mieczysław Gil otrzy-
mał 156158 głosów (89,30 proc.), a Edward Nowak 140890 (82.68
proc.).

2.  Głos Tygodnik Nowohucki
W 1988 r. brama kombinatu po raz kolejny zapisała się w owym

ponurym rozdziale historii, gdy późną wiosną doszło pod nią do
brutalnej pacyfikacji strajku kwietniowo-majowego. Była to ostat-
nia taka akcja ZOMO w PRL. To właśnie strajk w HiL w 1988 r.
rozpoczął ostateczny proces demontażu systemu pojałtańskiego
w Polsce i w Europie – pisze w opracowaniu Małopolskiego Szla-
ku Solidarności Adam Gliksman.

To sprzed bramy głównej huty wyruszały pochody protesta-
cyjne w okresie stanu wojennego. Pierwszy marsz zorganizowa-
no 30 kwietnia 1982 r. W sumie, było ich 32. Hutnicy maszerowali
w pochodzie, w stronę Placu Centralnego.

Po raz ostatni marsz został zorganizowany 1 maja 1989 r. i wiódł
z centrum Nowej Huty do kombinatu, symbolizując powrót odro-
dzonej „Solidarności” do huty.

(...)
19 września 1982 r. z inicjatywy Stanisława Malary i Marka Szczu-

paka, doszło do spotkania, które dało początek największej pod-
ziemnej strukturze „Solidarności” w Polsce – Tajnej Komisji Ro-
botniczej Hutników, kierowanej aż do 1988 r. przez Macieja Ma-
cha. TKRH koordynowała akcje protestacyjne, organizację uro-
czystości, działalność wydawniczą oraz socjalną, ściśle wspó-
łpracując m.in. z Duszpasterstwem Hutników i Społecznym Fun-
duszem Pomocy Pracowniczej. W 1988 r. członkowie TKRH we-
szli w skład komitetu strajkowego w HiL, a wraz z odrodzeniem
„S” w hucie w 1989 r. zakończyli swoją działalność. Te wydarzenia
upamiętnia tablica na na bloku nr 9 w osiedlu Centrum B.

(...)
Oczywiście trudno zapomnieć o Pomniku Solidarności przy Placu

Centralnym. Pierwotnie, w 1999 r. ustawiono go przed halą wal-
cowni zgniatacz Huty im. Tadeusza Sendzimira, wydziału w któ-
rym powstała najsilniejsza organizacja NSZZ „Solidarność” w
kombinacie.

3. Z referatu dr Moniki Litwińskiej (IOPN)
Aby w pełni zrozumieć przebieg strajku w Hucie im Lenina w

kwietniu i maju 1988 r., a także jego przełomowe znaczenie dla
sceny politycznej w Polsce tego czasu, trzeba się przyjrzeć nie
tylko jego głównemu nurtowi, ale też całej tzw. „około-strajko-
wej” działalności różnych środowisk i osób, które udzieliły wiel-
kiego wsparcia hutnikom, a bez których strajk ten nie miałby ta-
kiego wymiaru jaki miał. Bez pomocy tych środowisk, sam prze-
bieg strajku, a także jego skutki, byłyby zapewne inne. Może
bardziej tragiczne dla poszczególnych uczestników protestu, któ-
rzy, w wielu przypadkach nie tylko tracili pracę, a ich rodziny
poczucie bezpieczeństwa, ale też często zdrowie, odczuwając skut-
ki wielkiego stresu, pobić, niekiedy ciężkich, podczas pacyfikacji.
W warunkach wielkiego napięcia i stresu, ryzykując zdrowiem i
utratą pracy, wsparcie innych, dające poczucie solidarności, umac-
niające w podjętej walce, pokazujące wartość tej walki i dające
poczucie podjęcia właściwych decyzji, było niezwykle istotne.

Pomoc strajkującym hutnikom była organizowana pod skrzy-
dłami Kościoła, który  w Polsce zawsze był z narodem! I w tych

trudnych, wiosennych dniach 1988 r., kiedy Huta stanęła, aby
bronić podstawowych praw ludzi pracy i godności każdego
człowieka, kiedy podjęła walkę właśnie  w imieniu narodu, Ko-
ściół nie zawiódł pokładanego w nim zaufania. Najpierw w po-
słudze kapłańskiej na terenie Huty, kiedy tuż  po wybuchu straj-
ku, dotarli tam kapłani ks. Kazimierz Jancarz i ks. Tadeusz Isako-
wicz –Zaleski, aby odprawić Mszę św. Warto wspomnieć, że nie
łatwo było dostać się na teren huty, szczególnie duchownym.
Ks. Kazimierz Jancarz wjechał tam w karetce pogotowia, a ks.
Isakowicz-Zaleski wszedł w przebraniu robotniczym na sfałszo-
wanej przepustce, w towarzystwie Jacka Rakowieckiego, redak-
tora „Tygodnika Powszechnego”.  Z kolei O. Niward Karsznia
ze Szklanych Domów, dostarczył na teren kombinatu szaty litur-
giczne i komunikanty. Odprawiane na terenie kombinatu Msze
św. dawały strajkującym niewątpliwie wielkie umocnienie du-
chowe i poczucie wspólnoty, a sama obecność kapłanów do-
datkowo pokrzepiała. Chciałabym podkreślić ten wymiar pomo-
cy duchowej, gdyż ta wartość kapłańskiej posługi była prze-
ogromna.

Potem, po brutalnej pacyfikacji huty w nocy z 4 na 5 maja
1988 r. rola Kościoła jeszcze bardziej się zwiększyła. Pod jego
egidą  ruszyły trzy ośrodki pomocowe dla strajkujących, którzy
zostali albo  aresztowani, albo ukrywali się, a rodziny ich potrze-
bowały wsparcia. W Kościele pomocy szukali bliscy pobitych,
pozostających na zwolnieniach lekarskich. Niektórzy z nich byli
w bardzo ciężkim stanie. Represje jakie władza zastosowała
wobec uczestników strajku spowodowały, jeszcze większą soli-
darność środowisk skupionych przy Kościele. Zajmowano się
tam praktycznie każdą osoba pokrzywdzoną w czasie strajku.
Nikt nie pozostawał sam w tym czasie.

Jednym z tych ośrodków było Duszpasterstwo Hutników w
parafii Matki Boskiej częstochowskiej na os. Szklane Domy w
Nowej Hucie. Już od pierwszych dni strajku było ono centrum
informacyjnym i pomocowych dla strajkujących. Drugim miej-
scem pomocy była parafia pod wezwaniem św. Maksymiliana
Marii Kolbego w Mistrzejowicach, gdzie powołano Wikariat So-
lidarności z Pokrzywdzonymi. Trzecim, Arcybiskupi Komitet Po-
mocy Więzionym i Internowanym, powołany po wprowadzeniu
stanu wojennego (...)

4. Tekst rezolucji krakowskich radnych z 2018 na 30-lecie
strajków

30 lat temu, 26 kwietnia 1988 roku rozpoczął się w nowohuc-
kim kombinacie strajk o lepsze warunki życia i przywrócenie
wolności obywatelskich. Ten pierwszy po stanie wojennym pro-
test nowohuckich robotników cieszył się od początku zdecy-
dowanym poparciem środowisk opozycji antykomunistycznej
oraz młodzieży akademickiej Krakowa.

Manifestowano na ulicach Krakowa i Nowej Huty pod hasła-
mi wolnościowymi i symbolami uznawanymi w tamtej Polsce za
„nielegalne”. Zwarte oddziały milicji i zomo rozbijały z całą bez-
względnością pochody i zgromadzenia krakowian. Podobny
przebieg miały święta 1 i 3 maja w kilku polskich miastach, pod-
czas których najdonośniej zabrzmiało gdańskie wezwanie do
solidarności z krakowskimi hutnikami.

W tej kryzysowej sytuacji Konferencja Episkopatu Polski
zaapelowała o dialog społeczny, wyrażając zarazem gotowość
mediacji w strajkującej Nowej Hucie i Stoczni Gdańskiej. Za-
miast oczekiwanych rozmów, w nocy 4/5 maja nastąpiła bru-
talna pacyfikacja strajkujących wydziałów huty. Wielu uczest-
ników pobito i aresztowano. Hutnicy odpowiedzieli sponta-
nicznie strajkiem absencyjnym. Zakończyli go 13 dni później
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- po wycofaniu sankcji prokuratorskich przywódcom strajku.
18 maja 1988 roku, Komitet Strajkowy przekształcił się w Komitet

Organizacyjny NSZZ Solidarność, stawiając na jawną działalność w
realizacji postulatów strajkowych i reaktywowaniu związku w wy-
działach kombinatu. Ten czas zapisał się na kartach najnowszej hi-
storii Polski jako „Wiosna Solidarności ̀ 88”.

Rok później odbyły się w Polsce wybory parlamentarne zakoń-
czone zwycięstwem kandydatów z listy komitetów obywatelskich
Solidarności.

Radni Miasta Krakowa wyrażają uznanie i wdzięczność robot-
nikom Nowej Huty oraz osobom i instytucjom wspomagającym kra-
kowską Wiosnę Solidarności 1988 r., za odwagę, wytrwałość i
mądrość we wspólnym marszu do obranego celu.

5. Ze strony www.solidarnosc.krakow
Rok 1988
26 kwietnia
Pod pretekstem protestu wobec podwyżek cen rozpoczął się strajk

w HiL. Na czele Komitetu Strajkowego stanął Andrzej Szewczuwia-
niec. W skład komitetu weszli również: M. Gil, J. Ciesielski, S. Handz-
lik, Władysław Kielan, Andrzej Czepielewski, Adam Skałbania, Ta-
deusz Szczypczyński, Bogusław Atlasiński, Maciej Mach, Kazimierz
Baniak, Bogdan Wróbel, Juliusz Gąsior, Krzysztof Wróbel, Jerzy
Ostałowski, Marek Szczupak, Janusz Sójka, Marek Domagała, Stani-
sław Bir, Henryk Krzyżak, Marek Waldon, Wiesław Mazurkiewicz i
Kazimierz Fugiel. Komitet strajkowy wysunął postulaty płacowe
(podwyżka o 12 tys. zł) oraz zażądał przywrócenia do pracy wyrzu-
conych działaczy "S" E. Nowaka, S. Handzlika, Witolda Bawolskie-
go i Andrzeja Ruska.

28 kwietnia
„Uważamy, że strajk w kombinacie hutniczym w Krakowie jest nie

tylko wyrazem konkretnych postulatów hutników nie mających od
siedmiu lat wystarczających możliwości wyrażania i przekazywania
swoich żądań, lecz stanowi wyraz głębokiej troski i zaniepokojenia
sytuacją, w jakiej znalazł się nasz kraj. Stanowi żądanie rzeczywi-
stych reform gospodarczych, społecznych i politycznych w Polsce.
Troskę tę i niepokój w pełni podzielamy. W tym duchu przekazujemy
strajkującym hutnikom wyrazy solidarności i życzenia, by protest
ich przyczynił się do uzdrowienia sytuacji w kraju” - napisali w liście
z wyrazami poparcia dla strajkujących hutników Jerzy Turowicz,
Józefa Hennelowa, Andrzej Potocki, Maciej Kozłowski, Jan Szcze-
pański, Krzysztof Kozłowski, Jerzy Kołątaj, Jan Rogóż, Bogumił
Manor, Jacek Rakowiecki, Teresa Skoczyńska, Barbara Gązowska,
Andrzej Grabowski, Maria Kasprzycka, Barbara Gąsiorowska, Anna
Kulczyńska, Ewa Berberyusz, Stefan Wilkanowicz, Maria Makuch i
F. Blajda.

30 kwietnia
Lech Wałęsa zaapelował do pracowników w całym kraju o solidar-

ność z pracownikami HiL. W odpowiedzi na apel wybuchły strajki w
filii Huty w Bochni, w Stoczni Gdańskiej, Hucie w Stalowej Woli oraz
Ozimku.

1 maja
Niezależne obchody pierwszomajowe w Polsce przebiegały pod

hasłami solidarności z Hutą im. Lenina. Kilkutysięczny pochód z
kościoła na Szklanych Domach idący w stronę kombinatu został
zatrzymany przez oddziały ZOMO. Niesiony obraz Matki Boskiej
Częstochowskiej został "aresztowany". Podająca żywność strajku-
jącym hutnikom 74-letnia Petronela Wróbel została pobita przez funk-
cjonariuszy MO i przewieziona na komisariat na os. Zgody.

4 maja
Przed Collegium Novum UJ odbyła się demonstracja studentów i

pracowników UJ w akcie solidarności z pracownikami Huty. W trak-

cie przemówienia rektora Aleksandra Koja, MO próbowała
pobić studentów.

4/5 maja
Z pomocą ZOMO i brygady antyterrorystycznej strajk w

Hucie został spacyfikowany. Wielu jego uczestników zosta-
ło pobitych, przywódcy aresztowani. Sześciu członków ko-
mitetu otrzymało sankcje prokuratorskie, wobec 17 osób ko-
legia orzekły miesięczne kary aresztu. Załoga rozpoczęła strajk
absencyjny. Do uruchomienia produkcji dyrekcja sprowa-
dziła pracowników z hut Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrow-
skiego. "Solidarność" utworzyła Fundusz Socjalny dla po-
szkodowanych hutników. Trzymiesięczną sankcję prokura-
torską otrzymali Maciej Mach, Mieczysław Gil, Wiesław Ma-
zurkiewicz, Kazimierz Fugiel, Bogdan Wróbel i Krzysztof
Wróbel. Wśród pobitych znaleźli się: Bogusław Atłasiński,
Jan Banda, Wiesława Chwastek, Zbigniew Dolicki, Marek
Domagała, Eugeniusz Guzik, Grzegorz Jamka, Bernard Kruk,
Elżbieta Krzyżostanek, Zdzisław Kwiecień, Jan Rudowski,
Jerzy Smoła, Andrzej Wata i Tadeusz Zając. Rzecznik praso-
wy MSW Wojciech Garstka w oświadczeniu dla PAP podał:
nikt nie poniósł najmniejszych obrażeń.

6 maja
Kolegium ds. wykroczeń w Nowej Hucie skazało na mie-

siąc aresztu: Romana Pawlika, J. Gąsiora, Edwarda Banasz-
kiewicza, Bogusława Atłasińskiego, Stanisława Strzępka, Ste-
fana Małeckiego, Lecha Matyjaszkiewicza, Bogdana Kowal-
skiego, Janusza Purę, Władysława Zborowskiego, Józefa
Muchę, Kazimierza Baniaka, Halinę Lofek, Władysława Kie-
liana i Adama Jędrasika. Na 14 dni aresztu zostali skazani:
Tadeusz Pikulicki i Andrzej Jędrasik.

10 maja
W komunikacie Komitetu Strajkowego HiL (A. Szewczu-

wianiec, J. Ciesielski, A. Czepielewski, S. Handzlik, A. Kra-
jewski, A. Skałbania, T. Szczypczyński i M. Surma) i Komisji
Interwencji i Praworządności NSZZ "S" (Z. Romaszewski, Z.
Fijak i J. M. Rokita) poinformowano o szczegółach pomocy
dla represjonowanych za udział w strajku w HiL pracowni-
ków. Przewidziano m.in wypłatę zasiłków w wysokości pe-
łnej pensji przez okres 6 miesięcy dla zwalnianych hutników
oraz rodzin aresztowanych lub ukrywających się, wyrówny-
wanie strat finansowych, refinansowanie grzywien oraz refi-
nansowanie kosztów sądowych. Pomocą zajął się Wikariat
Solidarności z Pokrzywdzonymi przy kościele Maksymiliana
Marii Kolbego w Mistrzejowicach w składzie: Józefa Henne-
lowa, Maria Woźniakowska, prof. Zbigniew Chłap, Zbigniew
Ferczyk, Zbigniew Fijak, ks. Kazimierz Jancarz, prof. Zyg-
munt Kolenda, mec. Wiktor Szczypiński. Pomoc prowadziło
również Duszpasterstwo Ludzi Pracy przy Parafii Matki Bo-
skiej Częstochowskiej na os. Szklane Domy w Nowej Hucie.

17 maja
Poinformowano o utworzeniu Komitetu Organizacyjnego

NSZZ "S" KM HiL powstałego z inicjatywy działaczy KRH z
lat 1980 - 1981 (niepracujących już w kombinacie), członków
TKRH oraz nowych członków związku. KO za główny cel
stawiał sobie odbudowę struktur związkowych w zakładzie.
Stąd też nie wystąpił z wnioskiem o rejestrację, a działania
realizował metodą faktów dokonanych. Do września tr. przy-
stąpiło do KO ok. 4 tys. pracowników. KO odwołał strajk
absencyjny i ogłosił, że będzie dążył do realizacji wszystkich
postulatów protestujących.

18 maja - Zakończył się strajk absencyjny w HiL.



NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.
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W ten poniedziałek w budynku LTT odbyło się posiedzenie
Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność”, któremu prze-
wodniczył Roman Wątkowski. Uczestniczyło w nim 25 członków
Komisji. Omówienie stanu przygotowań do obchodów rocznicy
strajków kwietniowo-majowych było głównym tematem spotka-
nia. Bogaty, kilkudniowy program w tym obecność dostojnych
Gości stanowi dla organizatorów bardzo duże wezwanie. Dlatego
przewodniczący zwrócił się do zebranych o jak najszersze przyłą-
czenie się do obchodów. Do ostatniej chwili tj. 25 kwietnia każda
pomoc będzie nie oceniona. Ostatnie posiedzenie Komitetu Or-
ganizacyjnego zwołane jest na środę 19 kwietnia. Wyrazem uzna-
nia dla uczestników tamtych dni było jednogłośnie przyjęte sta-
nowisko, które przedstawiamy poniżej.

STANOWISKO KOMISJI ROBOTNICZEJ HUTNIKÓW
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” z dnia 17 kwietnia 2023 r.

Posiedzenie KRH NSZZ „Solidarność”

W przededniu 35 rocznicy strajków kwietniowo-majowych w
ówczesnej Hucie, Komisja Robotnicza Hutników NSZZ „Solidar-
ność” wyraża wszystkim uczestnikom tamtych wydarzeń wyrazy
wdzięczności i podziękowania. To dzięki Waszej postawie, dzięki
Waszej determinacji i poświeceniu możemy dziś żyć w wolnej, de-
mokratycznej Polsce. Z szacunkiem oddajemy hołd osobom czę-
sto narażającym siebie, swoje rodziny, którzy jednoznacznie sta-
nęli po właściwej stronie, po stronie prawdy.

Strajki kwietniowo-majowe 1988 r. brutalnie spacyfikowane
przez ZOMO i milicję w święto hutniczego patrona św. Floriana
były rzeczywistym wyrazem stosunku i postawy władz PRL wobec
pracowników.

Wydarzenia sprzed 35 lat stały się niezwykle ważnym krokiem
do przywrócenia legalnej działalności NSZZ „Solidarność” je-
dynej organizacji faktycznie, autentycznie i zdecydowanie stoją-
cej po stronie pracowników wtedy i dziś.

Następnie w związku z rozpoczęciem kadencji 2023 – 2028 koniecz-
nym było podjęcie części uchwały budżetowej zgodnie z wymogami
Statutu KRH, która została uchwalona jednogłośnie. Po zakończeniu
części proceduralnej Roman Wątkowski omówił przebieg spotkania
Dyrektora Generalnego AMP Frederika Van De Velde z przedstawi-
cielami największych organizacji związkowych, które miało miejsce w
ubiegłą środę. Uczestniczyli w nim oczywiście dyrektorzy i przedsta-
wiciele HR. Trudności produkcyjne wynikające z brakami dostaw
slabów to obecnie największy problem dotykający AM. W znaczący
sposób wiąże się to z awariami wielkich pieców jakie miały miejsce w
ostatnim czasie w zachodnich hutach. Dąbrowski piec nie jest w
stanie podołać zapotrzebowaniom naszych hut. Ceny slabów po-
windowały w górę i trudno znaleźć dostawców. Nasi zaopatrzeniow-
cy czynią duże starania, by zaradzić problemowi. Wszyscy liczą, że
braki slabów na rynku nie potrwają zbyt długo. Spadek zamówień na
ocynk to kolejny problem. Dotyczy to w głównej mierze Linii Ocyn-
kowania nr 1 w Krakowie. Niedawno co uruchomiona po postoju
instalacja ponownie została zatrzymana, a jej uruchomienie nie jest
do przewidzenia w najbliższych miesiącach. W tym kontekście dy-
rektor zapewnił, że nie ma obaw co do zatrudnienia pracowników na
walcowni. Znacząca część spotkania dotyczyła przekazania informa-
cji z przebiegu remontu wielkiego pieca w Dąbrowie Górniczej, który
realizowany jest planowo. Prawdopodobnie w miesiącu czerwcu w
Londynie mogą zostać podjęte decyzje odnośnie inwestycji dla Kra-
kowa jaką jest budowa Linii ocynkowania nr 3.

Przewodniczący z AMDS Paweł Brancewicz poinformował, że pod-
pisano porozumienie płacowe na 2023 rok. Niestety prace nad osta-
tecznym uzgodnieniem treści porozumienia w Tubular Products jesz-
cze trwają.

Kończąc spotkanie Roman Wątkowski poinformował, że w tą
niedzielę reprezentacja KRH wraz z pocztem sztandarowym uczest-
niczyć będzie w uroczystej mszy świętej w parafii św. Bartłomieja w
Morawicy (godz.15.00), następnie po mszy nastąpi odsłonięcie
pomnika „DLA CIEBIE POLSKO”. Nie zabraknie nas również o
godz. 11.00 w bazylice mogilskiej na mszy św. w trakcie której mo-
dlić się będziemy w intencji o. Pawła Mynarza w związku z jubile-
uszem 60. rocznicy święceń kapłańskich. Serdecznie zapraszamy.

W dniu 12 kwietnia w siedzibie Zarządu Regionu odbyły się
wybory struktur Metalowców w Regionie Małopolskim. Ze wzglę-
dów organizacyjnych w tym samym dniu przeprowadzono wy-
bory w dwóch Sekcjach Regionalnych oraz w Sekretariacie Me-
talowców. Poniżej przedstawiamy wyniki wyborów.

WZD Regionalnej Sekcji Hutnictwa.
Na początek odbyły się wybory w Regionalnej Sekcji Hutnic-

twa, do której należą Komisje z zakładów branży hutniczej i z nią
współpracujących. Podczas WZD jednogłośnie przewodniczą-
cym został wybrany Andrzej Gębara. Do Rady RSH wybrani zo-
stali także kol. Czesław Bujak oraz Paweł Orzeł wszyscy z Arce-
lorMittal Kraków. Do Komisji Rewizyjnej RSH wybrano kolegę
Wiesława Jakubca – przewodniczący (Eko-Energia), Krzysztofa
Kantora (Krakodlew) i Konrada Koreptę (AMP).

Podczas WZD wybrano także 12 delegatów na Kongres Re-
gionalnego Sekretariatu Metalowców. Najważniejszym punktem
wyborczym WZD RSH były wybory delegatów na WZD Krajo-
wej Sekcji Hutnictwa. Zgodnie z kluczem wyborczym Krajowej
Sekcji wybrano 11 Delegatów, zostali nimi : Czesław Bujak (AMP),
Andrzej Gębara (AMP), Wiesław Jakubiec (Eko-Energia), Krzysz-
tof Kantor (Krakodlew), Konrad Korepta (AMP), Tomasz Kozak
(AMP), Tadeusz Łakota (Vesuvius), Paweł Orzeł (AMP), Krzysz-
tof Pociecha (AMP), Piotr Pastuszko (Cognor) i Mariusz Otfi-
nowski (Refractories). Delegaci wezmą udział w wyborczym WZD
Krajowej Sekcji Hutnictwa, które odbędzie się od 21 do 23 maja
tego roku w Bukowinie Tatrzańskiej.

WZD Regionalnej Sekcji Przemysłu Metalowego
Kolejnym zebraniem wyborczym były wybory do struktury

Regionalnej Sekcji Przemysłu Metalowego, do której należą Ko-
misje z zakładów motoryzacyjnych, zbrojeniowych oraz ogólnie
związanych z produkcją metalową. Przewodniczącym tej Sekcji
został wybrany kolega Jacek Kutypa z zakładu  MAN Trucks
Niepołomice. Wybrano również 2 członków Rady Sekcji, 3 oso-
bową Komisję Rewizyjną oraz 12 delegatów na Kongres Regio-
nalny Sekretariatu Metalowców.

Kongres Sekretariatu Metalowców Regionu Małopolskiego.
Po krótkiej przerwie odbył się wyborczy Kongres Sekretariatu

Metalowców, w którym udział wzięli wszyscy wcześniej wybrani
delegaci z Sekcji Przemysłu Metalowego oraz z Sekcji Hutnictwa,
łącznie 24 delegatów. Podczas Kongresu zostały wybrane wła-
dze na nową kadencję 2023 – 2028. Na przewodniczącego wybra-
no Andrzeja Gębarę (AMP). W skład Komisji Rewizyjnej weszli:
Sebastian Budziak (MAN) – przewodniczący, Wiesław Jakubiec
(Eko-Energia), Czesław Bujak oraz Paweł Orzeł (AMP).

W trakcie dyskusji delegaci podjęli Uchwałę zgłaszającą kole-
gę Władysława Kieliana do wyróżnienia – Zasłużony dla NSZZ
„Solidarność”, które miałoby być przyznane na Zjeździe Krajo-
wym Związku w Spale, który ma obradować 19-20 października
tego roku.

Wybory w Branży Metalowej w Małopolsce

 Andrzej Gębara


